
I

x-^

PR0C.N=_3^L./£J
FLS._

RUBRICA.

%  ESTADO DO MARANHÃO
I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
7 Município de Timon — MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Aquisição futura de materiais de limpeza uso geral, limpeza
hospitalar, higiene e descartáveis, por meio registro de preços, para atender as
necessidades do município de Timon/MA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: llhOOmin do dia 18/05/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 1 lhOOmin do dia 30/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 1 IhlOmin

do dia 30/05/2023.

LOCAL: vA\w.pot1aldecompraspublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.nortaldcconini^aspLiblicas.com.br e na sede Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail; licítacao@timon.ina.uov.bi'.

Timon (MA), 16 de maio de 2023.

Quésia Silva Feitosa
Pregoeira do Município dc Timon/MA

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São José. s/n° Centro, Timon-MA



•  • • _15//a3

DiáriD Oticial do Município de Timon

úllimos proventos de aposentadoria, relroaglndo os

efeitos para 26/12/2022.

PORTARIA N" 052/ÍPNIT/2023 OE 15 DE MAIO DE

2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PLlBUCOS DO

MUNICÍPIO DE TIMON-MA- IPMT, no USO de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Lei
Municipal n° 1299/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais) e o que consta no processo 397/2017,

RESOLVE:

CONCEDER Aposentadoria Compuisona, com proventos

proporcionais, sem pandade, ao servidor público
municipal Francisco Lopes de Carvalho, ocúpante do
cargo de Agente Comonllárlo de Saúde, matricula n°
642813, do quadro funcional da Secretaria Municipal de

Saúde, com fundamenio legal no artigo 30, III, da Lei

Complementar Municipal n" 004/2004. com nova redação

dada pelo artigo 3° da Ler Complementar Municipal n°

052, de 09/12/2020,

Os proventos iniciais serão compostos por vencimento
no valor de R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais), com

vigência a partir de 26/10/2022.

AVISO DE LIcrrAÇAO

Ano X - Edição n' 2.iA0

município DE TIMDN - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2023 - C6CL

INTERESSADO: Municipio do Timon - MA, por meio da
Coordenação Geral de Controle das Licitações de

Timon/MA.

OBJETO: Registro do Preço para Aquisição futura de

KITs de eniroval para natalidade, afim de atender as
necessidades de famfllas em situação do

vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES,
conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO Menor Preço por liem.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lOhOOmin do dia 18/05/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do

dia 30/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PllBLICA: lOhIOmin do dia 30/05/2023.

LOCAL: www.DOrta1deGomDrasDubllca5.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horárto de
Brasilia (DF),
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta
e  retirada de cópia no sitio
www.D0fta1decQmDrasDubiicas.com.br e na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centro,

Timon - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, de

segunda a saxta-faira, ou solicitado através do e-mati:
licitacaoiSlfmon.ma.oov,br Pregoeira: Luclane Lopes da
' Silva,

município OE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

PREGAO ELETRÔNICO N° 020/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município dê Timon - MA, por meio da

Coordenação Geral de Controlo das Licitações de
Timon/litA,

OBJETO: Contratação de empresa para moblllar com
montagem de móveis planejados e obras de arte para

o Complexo Cultural e o Teatro Municipal Maria
Socorre Macedo Claudino do Municipio de TJmon -

MA, conforma condições, quaniidades e exigências
cslabciccidas no Edital e seus anexos,

TIPO LICITAÇAO: Menor Proço por Lote.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

OSbOOmin do dia 18/05/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 09hD0min do dia 30/05/2023. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: 09h1 Omin do dia 30/05/2023.

LOCAL: www.nonalnecomDrasDUbiica5.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências do

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília ((3F). INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta o retirada da cópia no sitio
v/wvj.onriaidecQninraRpublica5.com.br e na sede

Coordenação Gerai da Controle das Licitações do

Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n®, Cenlra,

Timor - MA, no horário dc 08n00mir as 12h00min, de

segunda a sexia-leira, ou solicitado através do e-mail:
licitacaotõhimon ma.ftov.br. Timon, 16/05/2023.

Pregoeira: Ouésia Silva Feilosa.
município OE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 026/2023 - CGCL

INTERESSADO: Municipio do Timor - MA, por meio da

Coordenação Geral de Conlrole das Licitações de
Timon/MA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras
do Materiais de Limpeza Uso Geral, Limpeza

Hospitalar, Higiene e Descartáveis, para atender as
necessidades do Município de TImon/MA, conforme

condições, quaniidades e exigências estabelecidas no
Editai e seus anexos

TIPO LICITAÇÃO: titenor Preço por Lote.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lIbOOmin do dia 18/05/2023, DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 1 lhOOmin do dia 30/05/2023. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: IlhIOmin do dia 30/05/2023.

LOCAL: www.DQnaldecomprasDUblioas.cDm.bf.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências do

tempo (horário o min) será observado o horário de
Brasíiia (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no sílio
wwv/.ixirtalOocomiirasníibiicas eom.br e na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça Sâo José, s/n®. Centro,

Timor - MA. no horário de 08b00min as 12h00niln, de

segunda a soxiaJeira, ou solicitado através do emiaii:
lir.ilaCfio@limfin.mn.flOV.br, TImob, 16/05/2023,

Pregoeira' Quésia Silva Feilosa,
I  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO |

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n° 039/2023, Objeto: Contratação de pessoa

jurídica especializada na prestação de serviços
continuados com dedicação exdusíva de mão de obra

terceirizada para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação - SEMEO, conforme liberação.
Fundamentação: Lei 10.52Q/2002, Lei n® 8.666/93,
Pregão Eletrônico n° 007/2023; Liberação n® 240/2023;
Centrai de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante:

Secretaria Municipal de Educação - SEMEO.
Contratado: Mega-On Soluçoes Lida, CNPJ sob o n®
10.675,963/0001-49. Valor total estimado: R$

1,265.988.50. Data: 02/05/2023. Vigência: 12 meses.

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n' 040/2023. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços
continuados com dedicação exclusiva de mão de obra

terceirizada para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED, conforme liberação.
Fundamentação: Lei 10.520/2902, LaI n® 8,666/93,
Pregão Eletrônico n® 007/2023: Liberação n° 260/2023;
Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante:

Secretaria Municipal de Educação - SEMEO.

Contratado: R&P Terceirização o Serviços Lida, CNPJ

sob o n° 02.960.160/0001-08. Valor total estimado: R$

664.453,00, Data: 02/05/2023. Vigência: 12 mesas.

I  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DiARIAS H
PORTARIA N® 01717/2021 - GP

FAVORECIDO: LAURIENV ALVES CARVALHO LEAL

CARGO/FUNÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E DO
TURISMO-SEMDEST,

ÓRGÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. TRABALHO E DO
TURISMO-SEMDEST.

DESTINO; CAXIAS /TIMON - MA

PERÍODO; DE 08/05/2023. QTDA MEIA DIARIA
VALOR UNITARIO R$ 130,00
VALOR TOTAL. RS 130,00

FINALIDADE; VIAGEM A CAXIAS PARA O

LANÇAMENTO DO PROGRAMA LÍDER COCAIS NO
DIA 18.05.23 O OBJETIVO DO PROGRAMA LÍDER É
MOBILIZAR E INTEGRAR LIDERANÇAS PARA O

PLANEJAMENTO E A GESTÃO DO

Tímon-MA, Quarta-Feira, 17 de Mato de 2023

DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEOUENOS
NEGÓCIOS.
PORTARIA N® 0494/2021 - GP

FAVORECIDO: RAIMUNDO PIRES DA SILVA

CARGO/FUNÇÃO ASSESSOR TÉCNICO II
ÔRGAO- SUPFRITENDÉNCIA de limpeza PÚBLICA E
URBANIZAÇÃO DE TIMON .
DESTINO: CAXIAS / TIMON - MA

período de 08/05/2023. QTDA: MEIA DIÁRIA
VALOR UNITARIO: R$ 92,50
VALOR TOTAL: R$ 92,50

FINALIDADE: VIAGEM A CAXIAS PARA O

LANÇAMENTO DO PROGRAMA LÍDER COCAIS NO
DIA 18,05.23 O OBJETIVO DO PROGRAMA LÍDER É
MOBILIZAR E INTEGRAR LIDERANÇAS PARA O
PLANEJAMENTO E A GESTAO DO
DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DOS PEQUENOS
NEGÓCIOS.

Assinado de forma

digitai por MUNICIPAL
DE

TIMON:06115307000114

DN; c=6R, o=ÍCP-Bra5ÍÍ,
st=p|, l=Teresina, ou=AC
SOLUTI Múltipla vS,
ou=20937130000162,

ou=Presenciai,

ou=Certificado PJ A3,

cn=MUNiaPALDE

TIMONiOei 1S307000114

Dados; 2023.05.17

17:19:09 -03'00'

Praça São José, .s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06,115,307/0001-14 - Timon -J4A.'^O Munic^í^^ímõn/MÀ^^^râmíl^^üiêntictdade deste docuroenlu, desde que visualizado através do sile; www.tinion.ma.sov.br



S A o MAfiANHÃO OUARTA'PE(R

MPMA promove instalação
do Núcleo de Apoio às Vítimas

:23

O Miulslnio Público do M;>rAnháo

realltou, iwsiaiff<a-trir3(1G). s
irksul^ç^o du Nücipo de Apoio â$
VjilPni$ {NAV), em «jenidadc na
s«<le ia Promoic^di «Ic Ju^tii;o
da Capitei. Actjnip^)haram o aio
membros do Minisukio Público,

do Judiciino, da Üeiensoria
Pública c de outros

que compõem j Rede Amiga âa
M ulher, uma dth parceirj$ do
NAV.

O Núcleo de Apoio às Víumas
nasceu da ncccuidade de dar
apoia às viilmas de violência
domésiíca e familiar, e reve por
ba&e a Rnoliiçâo n" 243, de 19
de ourubro de 2021, do Coiuelbo
Saciortal do Ministério Publico

(CNMP).
No Matanhào, o NAV foi cnadn
ainvés doAio Rei^latntniar
if 17/2022. É devunado 4

^^inentaçâojurídica e ao apoio
^ ̂cossocial às muiborK vitimas

crimes relacionados á violência
doméstica e familiar, bem como

de feminicidio, e, aJnda, «$ seus
familiares, consideradas vitimas
secundárias.

A coordenadora do NAV,

promotora deJustiça Lâna Cristina
Barros Pessoa, explicou que o
prttKlpal objelivo do tiúcleo t
promover o acollnnienio das
vítimas. 'Tcttnios uma equipe de
escuta es|«claUza(U. formada por
psicólogos, assisrenies sociais e
àds'ogddos> A panir da demanda
de cada uoia, Iremos íazer«

encatninhamenios necessários.

Por isso, trabalharemos em
cottjunto com a Hede Amiga da
Mtilher e ínsiiiuições corso í>eas,
Cras, Patrulha Maria da Penha,
Judiciário, vnrre outras", informou.
O pjocuradorgeral tle Justiça.

A V

Solenidade reuniu ss instituições parceiras nas Prometorias da Capital

Eduardo NIcdUu. ciialtr^cu a
necessidade de criação do NAV
para o atendimento das vítimas
e disse ler muíia con fiança no
trabalho da coordenadora Una

Pessoa. "Não pcdetnos deixar as
pessoas vitimas à mercê de sua
própria sorte e eu (cnlio certeza
que faremos um bom trabalho,
Juntamente cocn os nossos
parceiros do Judiciário c demais
instituições", dcdaiou.
A desemhaigadoro 5õnla
Amaral, coordeivulora do Centro
Especialliado rir Atenção às
Viiimits no Tribunal de Justiça
do Maranhão, umbém celebrou
a iniciaiivac destacou a parcena
entre o Ministério Público e o
Judiciário, que dá cumprimento a
resoluções da Conselho Nacional
dü Miftisiério Público (CNMP)
e Conselho Nacional de Justiça
(CNJ). "O atendimento à vítima
não se resume a uma atenção
mais jmnjde, o qtie já é dever de
oficio, o que estamos fazemlo
é buscar parcerias para ganniir
sucesso ó mnsa rrnpieiiada. Dal a
jmpofsáncrô de ivrmos u EtecuiÍN n
e urg<'uiiz,içóes d) sociedade civil
do nos.so lado a bm Je assegurai

o atendimento adequado exigido
p«U viiinia".
Também se manifestaratn na
solenidade os piomorotes de
jusjlça Haroldo Paiva de Britu.
dtrrtor das Promotnrias de

Justiça da Capital, e Gilberto
Câman França Júnlur, presidente
da Associação du Ministério
Público do E4tado do MorAiiháo
(Ampcm), Ambos tíestacaram
que a implantação do NAV
prcotKhe um espaço deixado pelo
Estado brasileiro tia obrigação de
pruicgcr a vítima e col«aram-se
à disposição para colaborar com o
seu furvcionamento.

PUNCÍONAMEKTO DO
NÚCLEO

O Núcleo de Apoio ás Viiimas irã
funciotur em uma sola no térreo
das Ptnmntfínas deJualçâ da
Capital. Segunrío a prooioinfâ rie
justiço Lana Pessoa, as vítimas
poderão Ir diretamente ao Núcled
para relatar sua situação e solicitar
algum auxilio, nu então podem
serencaminhadas pelas varas
jiidicials. "Ú importante é que
iremos acolher essas pessoas
viUmas rIe tanta criminalidade.
F,sianios inauguram)n hoje nau so

um espAço físico, mas também um
uíliàT diferenciado para acolher as
vítimas", entailiou.
A promotora dejustiça chamou
a atenção ainda sobre os órfãos
do íemlnicldlo ou os chamadas

vítimas secundárias, que vivem,
em muitos casos, a situação tie
ter o pai preso e a mãe morta,
Para n aiondlmento especifico
desse segmento, o núc^leo irá
desenvolverum projeto intitulado
"Em nnme da mâc". paru atender
crianças e adolescentes vítimas c
resgatar sua tfignidade.
RESULTADOS

Com a niobliizaçáo do NAV, de
acordo com a coordenadora, entre
os resultados esperados estão:
facilitaroacesso á informação
sobre o direito das vítimas c

canais de acolhimento: ampliar
as [erromentas de atuação dos
membros e servidores (1» MP

em prol di vjunia; humaniiar
o atendimento à vitima; iraier
efetividade na proteção dos
dirciios das vítimas; capociiar
a rededc aicndimento para
oprimorof a suo atuaçào e evitar
a revlúmir,açáu no ãmblio
instmjciunal.

Equatorial alerta sobre os riscos de acidentes
envolvendo postes da rede elétrica
D Maiu Anidrelue um

inovimeiuo mtctuanonal rie

conscientização pára redução
dc acItícntcsdetrSn.sito No

Brasil, em sua 10* edição, a

campanha twn como objétivT)
sutisibiiizar a sociedade para
a importância du adoção
de comjXjnamcntcw mais
segums no trânsito. Nesse

sentido, li scgurjnça é um
dos valores moIs importantes
para d Eguatoiial Maranhão,
por isso, durante todo o ano,
â disiribiildora destaco a

QualiFique-se
para o seu futuro
Venha para a
SVT Faculdade!

l-STAftO no hTAKANIlAO
PODTRJUmCIÁHIO

TUinrSAl. DF, JUSTIÇA

preocupação com a pc^lnçao
maranhense cm relação aos
acidentes envolvendo quebra de
postes.
Durante o mcs rie
conscientização sobre
segurança no trânsito, a
emi^sa riptuveit,i a temática do
MaluAmareio pom sensibilizar
seus ciaLvhoradores e clienttrs

sobtt 91Mudes perigosas que
podem acoiuecer no rita a dia
por falta de atenção no traaslio.
Alcjn do próprio risco à
vida, uma das principais
consequênaas da desatenção
no trânsito é a colisão em

pastes de energia elétrica c este
tipo de situação vem ocorrcndri
freqüentemente em todo o
estado. Esses acidentes acabam
conipronivtendo n vida rins
pessoas cnvnlvldas no acidente
e a população ecn geral que
pode ficar sem o fornecimento
da energja.
NÚMERO DE ACIDENTES

Segtincto tim balanço realizado
pela Equatorial, somente em
2022 füiani contábilizAdas 1.590

ocoTTcnclos tovulvenrio poses
da rede de cner^ elétrica ooi
todo o Maranhão. Em 2023,
deJaneiro a março já foram
registrados 376 acidentes ctn
toüu o estado, e em 2022, no
mesmo pcriodo, foram 358.
Quando obrimos esses hijmcrr«
e olhamos somente o Grande
Ilha (São Lujs, Paço do Lumiar,
São José de Ribamar e Raposa)
vemos que lambem houv? um
sumerto de 2022 para 2023, pois
ano tus&ado foram registradas
51 ocorTêr)ci,is e esse onu foram
BOdejauelroamaiço.

«Vli<l Uk I IClIACitO

rmH rvi««nu*»iri' n'ieu
frwme •* l>.TTIUStJ

oujrt-; * I«i«rorf> rr |W. » mlVíeuswtio MlwKMtfí « kitWoii •
I  ■«« na. c*IU'.>« >t<ir a«nr^n< o TJV1A, f tfotni

fto Tmio ür R.<r<Th.i*. AMíiarv- 01 lU i>in COsrtiin A Sn<^li>ii I<mI: tTOrJ,'
1 KCerutcMi, Cc I>.imí^ < «.«nrin Ri,i iki I fn, •' 1

iVfi'".«.V.LiMvMA "T- *—"• nfttllirf-IT- *•— '

^T*eo 00 hmi«>ud
PBCF&iuftAMUMCte*Loe «ivo"

s ' eoosneMcAoGeBAVoeccMTBoceeu
ucrTAçOéA Do ce nwoM - ua

«M$ooeucn*CiLâ
PUdio aeniõMcoMP N* «}ri;»3a • cocL

gWTcneSSaCK); ^ tn»» - W, W Bê CeaàmtiAa O** o» C^Oi aw
MTroVHl.

e^Uf TO »• er««« MA )utMn «• Uft O* «fixOvM p«a AMalMM». 4«
•UiVM M t» •■Ida* «m ««d mthVUt
e«(rrafi* UirilcMI M 0«M«i«ciMTF«ae SMll - SEMOe& WW* gfi»táÉ>, MntOMn 9
'ügèccm <-0 S«ul« 9a>» «AiM

TiPouaraoAo i. Piwo
eATàE'«0'k«OCt«ICieUAIP«QPOSI*< IOF43Ua1Ma(M2X
flàT* I nOBA 'PUl tus PROPOSTAS-191 do Oo JMKesi.
DATA 0€ ABCaruiU OAi PROPOSTA» • SCSSiO PUBUCA: i»ii O O» ou Mdvn».
LOCAU MM>po^UB9i:»ra«9pMeMUAUAB',
PCFepfHCUOetSAIPO *11*» «!•<■»<*«•
HpreMajCVl
IWORUAÇOCS.* o E4',M MM (MA unaAa e S> <£t—

a mu Cooonck Oai« u Ca«a«dM IPwM 9*
V-f, CwiW.Tirwi-UA fi»Sr9M««íhi» 12ha»»»9,«9

4  cw 9IW** 99 licAACA^BUntonABdPvk*

LM9*89S<*«
P

rsTAlPtnO MAAAVlUi)
A<ArviPI 11 Al ir.lAI,ATIVA

r<l1i9IU.tl I KRVAVF.VTF. Ok IICI TACAO

.\V SSU t>£ C ilAMAnA K U LICA Cl UXIA DA
Pt RucA s- m I wy- r «/V lí.m,v rn«>CFSsü

AUli II.SIN IKA11VII >* USA toy

IlHíflTO P<AruaV> df u*o a< fsw' l^Oti/Jd" M* «KM uticna»
U.(pioiiiaI«l psU^ueinblfo Jo naKnMi.p«f. in<ui»iilj (cv9*J-tg
natlkiArtí di»Bibu»)oin Uc «««.'t» (a iíiaiIa t "íd ©"«"■•a DATA
|>A AOCan^KA. U.TIS eoz} »• «nhin^itn. bucmi* d« IMula tOTAL ÜL
Rr.AUZAVA' >; < '«ruMi© rernanínu Oc t.Ki»«ln - A.afmWelA UrATTinA lA»
MaianHbi, t,*»1,íuU na A*cti*U « AltA».(i»A|i*. «"N - PaIíI-»
V»dni«1 PcvTiA»" - 'ft/Tí« . C«Di4u. hrv"Tifcaw Wk",-**»» «m ira lep>«

SgoUH(hlA). 15 JíiroiydeZOiV
Cabrtrl MJfliJn* PÍP»M«rqu(l
MciTiDfo Rctuor ds CP I .'AL.EM*

mttwUvlOZi

.0

ESTADO ÇK> lAAfUNHiO
pAertiruM wvp«cipal oe nuoN

COOROSBAÇiO OEPAk DC CONTROLA DAS
LKrTACÕESOO UUWCnO DeTBJQW-HA

•VISOMbiCrTAOAo
pfuoAe elctpO^doo N* ezM©n • coci

9 ©RS Oi cciyafiMo o«>« a* CwM* Bo icwedaIWTS Rf SSAM; Al I r,« ru T n

„ TnírrtíA

ODUero Ceiweteeâ»Se
Mn 9 CLAufit • « Tm«» Mn* So«ne Nmm» CUu*)0 «e

^Tl-«A-lilA»"ro<T-uu»WvdP» ttjertUFWi a ie»fA««9P"W9<^
neo ÜCTTACAO: VMt Pieia pv IcM
DATA E»9OitACelPlC3e0AS PROPOSTAS 9AdO*all«bW?V
DATAS MORA PMALOAS PROPOSTAS W aiaaSWWMTS
OAtA OE AOERTVRA 0A« PROPOSTAS - SSSSiO PU WC*: »1 © B »» JAdMUS.
LOCAA: w^AUiUcc^a«pt«MaAACOH»>». PfríRCxa* « TEMPO- P*i MB *»
r9WP©©MC»ia«-cei-<9«9>P-<'<lM'>««e'pM'»'MBiBDiB'WiOPi MPoRUACÕfS: OEdul
eaa'i MoorÃAl dbi c«a jU « waOê « «<<* no w» ew»«rwee* wwweieeAWA^ver • na
aede Cecra»**! 6«« de Ce-9a» 4U1 yctiffAi de T-iaiUk. Baeie PW **<. p"^.
C^iae Tw- Hk le hcede ce 81» * 191.« wetew « RJ ***** iffBe « ♦T*
D e

tmi <AU|. IS de "Ue d* MIS
frMateARepPMUM

Pk^m

V* 'F-

ts 'ACM) 00 uaranhAo
pnrperruBAwuwcteAi.DE nuoM

COOnDCejAÇAO OERAL DCCOUTROU OAS
uicrTACOES 00 wuMClPie detnon-ma

AVTSO M UCrTACao
MEOAo euetbcmco SAP *1* civien - cocl

t» Tr\i> - LMk D CovdvaW C^WOB CUBMdikVolKAt*MTERSSSAOO AVrCM

TV>a%WA

ODjCTO' R»ji«»o«9 PtagoaB-AARiB^dBr-^iPKade Hate«UBdeVW<BI*U9©eefiA lAF»ar»
4*». Hi^eiu » OPMuU.aB, »■» aUeu* A» iMeiaUedee «a UMcIpto M TVo<«WA

Lur i"iu ine1i.i'M iiiifiic p-fi I nnii-i-m ■ aeMvueiA.
TIPO OOTAÇAo kW» r^«0> m l CB
OArAEHO«ueEinie«ooA8Paeeo4TAs iine©«4iirBS?iws
OAtA CKOBAfPtAUOAS PROPOSTAS HnBoa S8AMWI
OATA D6 ASeaTUR* OAS PROPOSTAS - SASSiO PynUCA; 1' p «o w o* 3O0V?«J>
LOCAL w.eoaeldMíens-alí-MBAVíBkí'. BEÍEBePrftA 0« TTUPO Pata «A» *»(•WP%«»e*i»-i«©p>**v a ««©pada a r<rt«e»bnuilaiOPi iWQPUAÇfitS-OEWii
-»*'* d* B9W»FB8W™m*» •«»»■* «9 cewi* **•»«» PaVMíMBTdfiPBiMBakfditi.»»
6We CttrSB^ CwM de Ce-edv fln LiAe<i* de r,fr<T,9AMa*veB "9 Piage £* »A,
C«te>e Tn-^-UkAorcrw»eieBA«i*. odeeeaiiMAWBAPerAculâKnBDplweHB*
BiAeeu^BMAJOA»»»!».

neim AUl, ^ o*'iwd de 1071
**àee*»P»B«i

PBOo—»


